
Türkiye
Teknik Elemanlar
Derneği
Yurdumuzda teknik elemanların çok zor ekonomik ve sosyal koşullar altında yaladığı bir
dönemde kurulan, Türkiye Teknik Elemanlar Derneği (TÜTED) tüm teknik elemanları
bünyesinde toplamaya çalışan, teknik kitle ve dolayısıyla yurdumuzun sorunlarına ger-
çekçi biçimde eğilen bir örgüttür.

Teknik kitlenin bir bütün olduğu teknik elemanların haklarını ancak toplu halde savun-
ması gereği son yıllerda kesinlikle anlaşılmış, teknik eleman kitlesini çıkarları etrafında
güçlü olarak birleştiren bir örgütün kurulmasını gerekli kılmıştır.

Teknik elemanların çatısı altında toplanıp, seslerini duyurabilecekleri TÜTED, tüm teknik
elemanlar için yaptığı girişimleri aylık bir yayın organında sizlere iletmeyi bir görev
sayarak TÜTED HABERLER adıyla bir dergi çıkartmaktadır.

Üyelerine ve tüm teknik elemanlara hitap eden bu yayın organında, yurdun ve teknik
elemanların sorunlarından, artan hayat pahalılığına oranla değişen ekonomik koşullardan
bahsedilmekte ve bu konular temelden sürekli olarak incelenmektedir.

TÜTED dergisi ayrıca işsizlik, yabancı hizmet ithali, yurt dışına teknik eleman göçü ile
ilgili çalışmaların' da bu organda duyurmak, siz üyelerimizi doğru ve haklı bildiği konu-
larda aydınlatmak çabasındadır.

Teknik ordu, sendikalaşmada haklarının kısıtlanmasından sonra mühendis, mimar, yüksek
mühendis, yüksek mimar, tekniker, teknisyen gibi parçalara ayırmadan yaratılan yapay
çelişkileri reddederek ortak çıkarlar etrafında, TÜTED'de birleşmelidir.

TÜTED'e üye olup burada teknik eleman için topluca çalışıp teknik elemanların yurtsever
birliğini güçlendirelim.
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TÜTED
1. Genel Kurulu
Yapıldı
Türkiye Teknik Elemanlar Derneği (TÜTED), 4 Haziran 1972 tarihinde 1. Olağan Genel
Kurul Toplantısını yapmıştır.

BASIN BÜLTENİ

Türkiye Teknik Elemanları, Türkiye'nin tüm çalışanları gibi, işsizlik ve pahalılığın her-
gün artan baskısı karşısındadırlar. Personel kanunu uygulamasının ellerine geçen parada
getirdiği azalma hızla artan pahalılığında etkisiyle, teknik elemanları, yaşamlarını insan-
ca sürdürmek için artan sayılarda, yurt dışına çıkmaya zorlamaktadır. Teknik eleman
anketinden çıkan sonuç korkunç denilebilecek düzeydedir. Yurt dışına göçme eğilimi ka-
mu hizmetinde çalışanlarda % 72, özel kesimde çalışanlarda % 59'dur. Bir senedir yan
ödemeler masalıyla uyutulan teknik elemanlar artık bu konuda her yeni beyanatı bir
şaka kabul etmekte, yaşamlarını insanca bir seviyeye ulaştıracak düzeyde yan ödeme ya-
pılacağından ümidi kesmiş bulunmaktadırlar. Son günlerde yan ödemelerin çeşitli teknik
eleman gruplarına değişik şekillerde (örneğin, temininde güçlük zammının tekniklere
ödenmeyeceği, iş güçlüğü ve iş riski zamlarının da % 50 oranında ödeneceği) verileceği
haberleri huzursuzluğu iyice arttırmış bulunmaktadır.
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Türkiye Teknik Elemanları yeteneklerini yabancı ülkelerin kalkınma hizmetine sunmak
üzere yurt dışına göçe zorlanırken Türkiye'nin mühendislik hikmetlerinin onda dokuzu
yabancı proje şirkel'erine gördürülmekte, uzman adı altında yeteneksiz yabancı teknik
elemanlar Türk Teknik Elemanlarının 20-30 katı ücretlerle yurdumuzda çalıştırılmak-
tadır.

Ekonomik dışa bağımlılığımızın sonucu olan bu durum her yıl 1 milyar TL. na yakın pa-
ranın yurt dışına proje bedeli olarak gitmesine sebep olmaKtadır.

Son Teşvik Kanunu Tasarısı bu durumu tam bir kapitülasyon düzeyine getirecek önerile-
re sahiptir. Tasarıya göre Genel Teşvik tedbirlerinin 1. ve 2. derecelerindeki kuruluşlar
personellerinin % 5 oranında yabancı teknik eleman çalıştırabilecek ve bu personelin gi-
derlerinin iki mislini gelir ve kurumlar vergilerinden düşecektirler. Bu tasarı kanunla-
şırsa yabancı teknik eleman kullanmak kalkınmayı teşvik adı altında mükafatlandırıl
çaktır.

Diğer yandan teknik elemanların örgütlenme olanakları ellerinden alınmaktadır. Anayasa
değişikliğiyle kaybettikleri sendikalaşma hakkının yanısıra yeni dernekler kanunu ve
T.M.M.O.B. kanunu tasarıları teknik elemanların dernekler ve meslek odaları içlerindeki
örgütlenmelerini dağıtmaya yönelmiştir. Yeni T.M.M.O.B. tasarısına göre kamu görevlile-
ri meslek odalarına giremeyecek, meslek odalarına giriş ihtiyari olacak, odaların denet-
leme haklan ellerinden alınacak, kısaca oda lar birer basit dayanışma derneği düzeyine
indirilecektir.

Türkiye Teknik Elemanları Derneği olarak diyoruz ki :

— Yan ödemeler, teknik elemanların geçim şartlarının asgari bir düzeye gelmesi için,
derneğimiz ve 16 odanın ortak bildirisinde olduğu şekilde, hiç bir ayırım gözetilmek-
sizin tüm teknik elemanlara eşit koşullarda derhal çıkarılmalıdır.

— Yabancı proje bürolarına iş yaptırılmasına son verilmeli, yabancı uzman kullanımın-
dan vazgeçilmeli, yurdumuzdaki her türlü yatırımın araştırma - projelendirme ve uy-
gulaması kendi leknik gücümüzce yapılmalıdır.

— Teknik elemanların, tüm çalışanlar gibi demokratik örgütlenme ve sendikalaşma ola-
nakları sağlanmalıdır.

— Türkiye Teknik Elemanları olarak; sanayileşmemizin ,ana kuruluşlarından olan demir-
çelik tesislerini özel sektöre devreden Türkiye Demir Çelik Endüstrisi Kanunu tasa-
rısına,

— Türkiye'de yabancı teknik eleman kullanımını mükafatlandıran Teşvik Kanunu tasa-
rısına,

— Meslek Odalarını işlemek hale getirecek olan T.M.M.O.B. kanunu tasarısına karşıyız.
Tüm yurtsever güçleri bu tasarıların reddi için gerekli çabayı göstermeye çağırıyoruz.

— Türkiye teknik elemanları olarak ülkemizin gerçek kalkınması ve sanayileşmesi için,
üretim güçlerinin gelişme düzeyine cevap verecek üretim ilişkilerinin düzenlenmesinde
tüm yurtsever çabaları destekleyeceğiz.

— Bütün sorunlarımızın ancak demokratik koşullar altında gerçekleşebileceği inancında-
yız.

10 Elektrik Mühendisliği 186


